
 
Z Á P I S 

 

ze zasedání ústředního odboru LRU - přívlač ČR,  
konaného  dne 12. března  2004 

________________________________________________________________ 
 
 
Přítomni: 
 
ÚS Jihočeský  ing. Tomáš Kepr 
ÚS Východočeský  David Maixner 
ÚS Severomoravský ing. Stanislav Pernický, zást. Zdeněk Blinka 
ÚS Jihomoravský  Zdeněk Vybíral, zástupce Jiří  Škubal 
ÚS Středočeský  Josef Možkovský 
ÚS Praha   Jiří Horký 
ÚS Západočeský omluven – nedojel vzhledem k problémům s vozem 
ÚS Severočeský  dosud není oficiální delegát 
Státní trenér   Jan Pánek 
 
Program: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 
2. Definitivní schválení termínového kalendáře pro rok 2004 
3. Schválení Závodního a Soutěžního řádu pro rok 2004 
4. Příprava domácích a mezinárodních akcí 
5. Diskuze a různé 
6. Závěr 
 
 
Ad 1) V otázce severočeského kraje ÚO LRU - přívlač bere na vědomí, že 
dosud nebyl zvolen řádně pověřený zástupce ÚS. Údajně vše proběhne v měsíci 
dubnu. V otázce startu na závodech – krajská divize podle regulí Sev.Č. ÚS, 
MiČR – pokud proběhne řádná kvalifikace a bude dodána přihláška v termínu. 
     Výsledkové listiny ze soutěží roku 2003. Stížnost pana Šupíka na kvalifikaci 
do 2.ligy B. Šlo o družstvo Přelouč B. Dle informací zástupce ÚO LRU Přívlač 
pro VČ kraj nebyly včas podány přihlášky tohoto družstva do divize. 
     Z rozhodnutí ÚO LRU - přívlač je nutné, aby týmy soutěžící v I. a II. ligách a 
v Centrálních divizích uváděly ve svém názvu příslušnost ke své MO ČRS nebo 
sídlo týmu. 
     ÚO LRU - přívlač dále rozhodl, že centrální (celorepublikový) žebříček 
závodníků bude od roku 2004 včetně zpracováván průběžně – centrálně státním 



trenérem panem Janem Pánkem. Pořadatelé závodů jsou povinni výsledky včas 
posílat na Radu ČRS do Prahy, kde si je u pí. Poslušné trenér vyzvedne. 
 
Ad 2) Termínový kalendář byl doplněn a schválen. Bude zaslán na jednotlivé 
ÚS mailem formou přílohy k zápisu. Zároveň bylo striktně rozhodnuto, že do 
celostátního žebříčku mohou být zahrnuty pouze výsledky ze závodů a pohárů 
uvedených v termínovém kalendáři s dodatkem, že pro  krajské kvalifikace 
(které jsou v kompetenci jednotlivých ÚS) a poháry je nutná účast alespoň 16 
registrovaných závodníků (jinak není možné závod bodovat). 
 
Termínový kalendář pro rok 2004: 
 
15.-16.05.    I.liga  (1. kolo)    Vltava 24   Ing. Kepr 
26.-27.06.  I.liga  (2. kolo)    Ohře 18   Fikar Pavel 
11.-12.09.  I.liga  (3. kolo)    Sázava, Havl.Brod  Maixner 
 
12.-13.06.  II. liga,sk."A" (1. kolo)  Vltava 7 (6)   Horký  
24.-25.07.  II. liga,sk."A" (2. kolo) Ohře 18   Fikar Pavel 
18.-19.09.  II. liga,sk."A" (3. kolo) Berounka   Možkovský 
 
15.-16.05.  II. liga,sk "B" (1. kolo) Svitava 1   Vybíral 
10.-11.07.  II. liga,sk."B" (2.kolo)   Orlice 2, Choceň  Maixner 
18.-19.09.  II. liga,sk "B" (3. kolo) Bečva 5A,Hustopeče  Ing.Pernický     
    
16.10.   Centrální divize,sk."A"   Vltava 7   Horký  
07.08.   Centrální divize,sk."B"   Orlice 2   Maixner
      
02.-03.10.  MiČR      Podhradí n.Dyjí 15  Vybíral 

     
28.-31.05.  Světový pohár v lovu pstruha (MS) Itálie     Ing. Kepr 
   Lázně Darfo, řeka Oglio 
 
leden   LEDNOVÝ POHÁR    Horký      (náborový) 
únor   ÚNOROVÝ POHÁR    Horký      (náborový) 
10. 04.   ŠTĚCHOVICKÝ POHÁR Vltava 7 Horký      (náborový) 
24. 04.   POHÁR LOVY  Polička Vybíral    (náborový) 
10. 07.   POHÁR OHŘE    V. Fikar   (bodovaný) 
21.-22.08.  POHÁR LITOMYŠLE Litomyšl Maixner   (bodovaný) 
16.-17.10.  HUSTOPEČSKÝ POHÁR Bečva 5A Pernický  (bodovaný) 
18. 12.   VÁNOČNÍ POHÁR    V. Fikar   (náborový) 
 
Pro zařazení tuzemských pohárů do bodovaných závodů je nutná účast 
minimálně 16 registrovaných závodníků). 
 
Ad 3) Státní trenér Jan Pánek seznámil ÚO LRU-přívlač se svou koncepcí 
výběru reprezentantů pro mezinárodní závody, která ve své podstatě spočívá ve 
vytvoření užšího a širšího výběru závodníků dle různých kritérií včetně 



celostátního žebříčku a rozřaďovacích závodů. Pro rok 2004, než se vytvoří 
během roku  základna pro vlastní práci se závodníky, navrhl pro účast na MS 
v přívlači (Lov pstruha) do Itálie závodníky dle žebříčku z roku 2003, a to: 1. 
Michal Tichý, 2. Radim Křepelka, 3. Michal Čepelák, 4. Tomáš Čepelák, 
první 4 dle žebříčku. Náhradníky jsou další závodníci dle pořadí v celostátním 
žebříčku 2003. 
ÚO LRU - přívlač navrhuje po diskuzi delegaci na MS v Itálii ve složení: 
vedoucí ing. Tomáš Kepr, státní trenér Jan Pánek, asistent trenéra (a náhradník 
v případě nutnosti na místě samém) Jiří Škubal, závodníci Michal Tichý, Radim 
Křepelka, Michal Čepelák a Tomáš Čepelák. Souhlasí s připravenými 
náhradníky Jiřím Špádou a Jiřím Škubalem. Odbor zároveň pověřuje trenéra, 
aby urychleně osobně prověřil možný start uvedených závodníků v Itálii a 
věnoval se jejich přípravě na MS.  
 
K Soutěžnímu a Závodnímu  řádu LRU - přívlač, tak jak byl navržen na minulé 
schůzce, byly přijaty tyto změny a doplňky:  
 
S O U T Ě Ž N Í    Ř Á D 
 
ÚO LRU - přívlač se dohodl, že systém, kdy krajské kvalifikace jsou 
nominačními závody pro MiČR v témže roce, zůstane beze změny, pouze bude 
upřesněna organizace – ujednocení pro všechny kraje. Pokud byly krajské 
kvalifikace na MiČR pro rok 2004 uskutečněny podle platného Sř a ZŘ pro 
přívlač již v roce 2003, budou výsledky výjimečně akceptovány (jedná se o ÚS 
Stř. Č., VČ a SM). Tato výjimka je pro zachování kontinuity krajských soutěží, 
ale od roku 2005 včetně budou kvalifikační závody uskutečňovány výhradně 
v témže roce jako MiČR. 
SŘ bod 05, odd. B3: 
Celé znění zrušit a nahradit následujícím: 
Krajské kvalifikace – závod jednotlivců – 1 x ročně. Slouží jednotlivým ÚS 
k nominaci prvních čtyř závodníků (muži) a prvních dvou závodnic (ženy – 
počty dle možnosti kraje a pořadatele MiČR) k účasti na Mistrovství ČR. 
Celkový vítěz se stává Mistrem kraje (muž a žena). Pořádají jednotlivé ÚS 
pro závodníky organizované u MO svých krajů. 
 
SŘ bod 06, odd. A1: 
Doplnit k textu: 
Omezení:.....pomocný rozhodčí, trenér a zdravotník... 
A nakonec přidat: 
Závodník smí přijímat rady pouze od svého trenéra. 
Tyto osoby však nesmějí během závodu závodníkovi přinášet nástrahy a 
nářadí, dále nesmějí vstupovat do vody a musí se chovat ohleduplně podle 
pokynů závodníka. 



Stejné znění bude upraveno i pro SŘ bod 06 odd. B3 v odstavci Omezení. 
 
SŘ bod 06, odd. B3: 
Celé znění zrušit a nahradit následujícím: 
Krajské kvalifikace: Čtyři závody jednotlivců. Každý závod musí mít 
minimální délku 1,5 hodiny a maximální 4 hodiny (délka závodů 
v povoleném rozmezí určuje ÚS). Závodí se podle platného SŘ a ZŘ. Pro 
možnost započítání jednotlivých závodů do žebříčku je nutno hodnotit celé 
závodní pole jednotlivců dohromady (jeden sektor). Jednotlivci (ženy a 
muži) startují ve společném, tedy jediném sektoru – pro potřeby žebříčku se 
hodnotí jako jednotlivci podle svého pořadí dosaženého v jednotlivých 
závodech, pro potřeby kraje se hodnotí muži a ženy zvlášť, a to podle 
pořadí ve své kategorii. 
 
SŘ bod 06, odd. B1: 
Nahradit první větu zněním: 
Mistrovství České republiky  – jednotlivci 

– družstva 
Závod jednotlivců a družstev  – 1 x ročně. 
..... 
vítězný jednotlivec získává titul „Mistr ČR v přívlači – jednotlivci“, to vše 
pro příslušný rok. 
 
SŘ bod 14: 
Rozdělit druhou větu na dvě:  
Mohou však být vedeni jako náhradníci na jedné soupisce soutěže vyšší. 
Závodník, který v předcházejícím kole.... 
K tomuto bodu připojit znění: 
Náhradníci mohou být vedeni na soupiskách více týmů (v nižší i vyšší 
soutěži) – pokud náhradník nastoupí k závodu za některý z těchto týmů, 
může v dalších kolech soutěže nastoupit pouze za tento tým. 
 
SŘ bod 19: 
Doplnit v textu: 
...výběrových, pohárových a mezinárodních .... 
 
 
Z Á V O D N Í   Ř Á D 
 
ZŘ bod 2. 
Původní znění zcela zrušit a nahradit zněním: 
2. Povolené nástrahy a způsob lovu 



Lov přívlačí je povolen pouze na umělé nástrahy. A k této stati připojit 
původní znění bodu 5. 
 
 
ZŘ bod 3. Dráždidla 
V první větě zakončit výčet.....copů a podobně. 
 
ZŘ bod 10. Povolené druhy ryb 
Návrh ÚS JM (Zdeněk Vybíral), aby vyjmenované (dravé) druhy ryb pod 15 cm 
byly hodnoceny 20 body, byl zamítnut hlasováním s poměrem 4:3. 
Znění tohoto bodu se tedy v původní verzi ruší a mění se takto: 
Jsou povoleny a hodnotí se (bodují) všechny ulovené ryby nad 15 cm délky 
včetně. 
Ostatní znění zůstává beze změny. 
 
ZŘ bod 12: 
Doplnit ještě tyto druhy ryb: ježdík obecný, ježdík žlutý, ostrucha křivočará, 
úhoř říční, lipan podhorní. Stejným způsobem se hodnotí i ulovení kříženci 
těchto vyjmenovaných druhů ryb. 
 
 
ÚO LRU - přívlač také přehodnotil současnou úroveň jednotlivých soutěží a vzal 
v úvahu i mezinárodní závody a v důsledku toho změnil bodová ohodnocení 
závodů takto: 
 
III. Bonifikace soutěží do celostátního žebříčku jednotlivců pro rok 2004 a 
dále 
 
1) Krajské kvalifikace 

Za 1. místo v závodě 24 bodů, za každé další pořadí – 2 body 
Minimální počet registrovaných závodníků 16 

2) Centrální divize 
Za 1. místo v závodě 12 bodů, za každé další pořadí – 2 body 

3) II. liga 
Za 1. místo v závodě 24 bodů, za každé další pořadí – 2 body 

4) I. liga 
Za 1. místo v závodě 32 bodů, za každé další pořadí – 2 body 

5) MiČR 
Za 1. místo v sektoru 24 bodů, za každé další pořadí – 3 body 

6) Pohárové závody 
Za 1. místo v absolutním pořadí poháru 20 bodů, za každé další pořadí 
– 2 body 
Minimální počet registrovaných závodníků 16 



7) ME 
Za 1. místo v absolutním pořadí 80 bodů, za každé další pořadí –4 

8) MS 
Za 1. místo v absolutním pořadí 100 bodů, za každé další pořadí – 5 
bodů 
 
Maximální počet bodovaných závodů pro zařazení do celostátního 
žebříčku pro sezónu 2005 a dále je 8 

 
 
Ad 4) Přípravy jednotlivých akcí byly komentovány při upřesňování 
termínového kalendáře. 
 
Ad 5) Diskuze se nesla již jen v komentářích k jednotlivým změnám a hlasování 
bez toho, že by ÚO LRU - přívlač vytyčil pro nejbližší období další sporná místa 
v SŘ a ZŘ. 
 
Ad 6) Závěrem předseda ÚO LRU - přívlač poděkoval všem přítomným za účast 
a jednání ukončil. 
 
 
 
        Ing. Tomáš Kepr,   v. r. 
 
 
 


	Z Á P I S
	S O U T Ě Ž N Í    Ř Á D


